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(L % KESHLLI KOMBETAR I UJIT
ﬁf / Késhilli i Basenit Ujémbledhés Seman-
VENDIM
Nr 17 Daté 10/01/2019

Per miratimin ne pariny per perdorimin & burimit ujore te perroit te Zallit tﬂ'Gosﬁme_s dege e
lumit Devoll, pér prodhim hidreencrgjie nga subjektit "BLUE WATER ENERGY" sh.pk n¢
Bashkia Elbasan Qarku Elbasan,

N& mbéshtetje t# nenit 7 pika 2, t& nenit 50, pika 2, 1€ ligjit nr.6/2018 pér-disa ndryshime dhe shtesa

18 ligjit nr 11172012 dt.15.11.2012 “P8r Menaxhimin 2 Integruar t& Burimeve Ujore” t8 VKM Nr416

datg 13.052015 sidhe té nenit 24, pikal/ ¢, t& VKM Nr. 822 daté 07.10.2015, * P&t miratimin e
reegullave dhe procedurave 8 ndsrtimit 3 kapaciteteve té reja prodhuese t& energjisé elektrike , g8 nuk
Jan& objekt kongesioni” te ndryshuare me V.K.M Nr 718 te dates 12/ 10/2016, Vendimit te Keshillit
Kombetar te Ujit Nr 5 date- 16.02.2016 “Rar. miratimin e rregullores “Per organizimin dhe fuksionirin
¢ Keshillit te Basenit Ujore si dhe Vendimi te Keshillit Kombetare te Ujit Nr 6 date 16.02.2016 “Per
miratimin e rregullores “Per fuksionimin & Agjencise se Basenit Ujore” per paisjen me
autorizim{miratim ne parim) 1¢ subjektit "BLUE WATER ENERGY" sh.pk , me propozim t& A.R.U.
Seman, K&hilli i Basenit Ujor Seman,
VENDOSIL: _

Miratimin ne parim per perdorimin 2 birimit ujore te-perroit te Zallit te Gostimes dege e bomit
Devoll, pér prodhim hidvoenergjic nga subjsktit " BLUE WATER ENERGY" sh.p.k n#
Bashkia Elbasan Qarku Flbasan.

Perroit Zallit Gostimes dege Jumit Devoll

HEC LUKANI 2
Vepra e marjes nl Zalli Gostimes
X 511186.38 Y 45422579 Z=315 mnd

Prurja mesatare Qmes = 1,15 m3/sek
Prurja llogaritese Qllog = 1.15 m3/sek
Prurja ekologjike Qeko = 0.23 m3/sek

Goda e hec-it
~ Kordinatat ¢ godines se HEC jan
X 509177 Y =4540907.1 Z=212 m mnd

Per perdorimin e ketij burimi ujor duhet te plotesohen kushtet e méposhme:
* Te mos cenoj furnizimin me wje 't popullates dhe te industrise per nevojat ¢ tanishme dhete
prespektives.
*+ Te zbatoj grafikun per vaditje ne kohe (dite) dhe ne sasi (Vs) per edo vite te hartiara nga
Bordet e Kullimit te pushtetit vendore dhe ate Qendrore,
» Te respektoj grafikun e vaditjes edhe jashte periudhes kur e kerkon Bordi i Kullimit .
v Te respektoj rijedhjen ekologjike.
Si dhe duke plotesuar kushtet e percaktuara nga institucionet gendrore dhe |
Ngarkohet ABU Seman pér zbatimin ¢ kétij vendim.




